Ad usque Rheni portum.

Hine Germani nobiles

Norunt atque veteres,

Alemanni proceres,

Agii hujus ortum.

Cum Bertramno sodales,

Mummolini subjugales

Très viri stelle taies,

Terris spargunt lumina.

Hiis Ruthena patria,

Cran vicina Flandria;

Agnie riparia

Suscepere numina.

Quos Adroaldus dives

Celi suscepit cives,

Dans glacies sub nives

Sithiuque flumina.

Qui morem justicie

Florem pudicitie,

Exitum letitie

Servarunt illibatos;

Quos stantes in acie,

Sanctorum in facie,

Dono plenos gratie,

Jam indicat beatos.

Jocundemur in hac die,
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Venerantes Christum pie,

Modulatis vocibus,

Qui Bertinum sublimavit,

Coronavit et beavit,

Cum beatis civibus.

Sanctus in bac vita degens

Semper pauper, nunquam egens,

Sprevit pompam seculi

Sprevit mundum, sprevit vana,

Christum orans mente sana

Pro salute populi.

Contra morem navigantis

Sibi locum adoptavit

Educandis gregibus.

Vino dato, sanat claudum;

Hinc dux offert dona laudum

Sanctis in celestibus.

Demoniacus sanatur,

Fugitivus paci datur,

Cecus gaudet
lumine.

Laboranti sensus datur,

Architector gratulatur

Liber a gravamine.

O Bertine, pie pater,

Ne nos frangat
Demon ater,

Conserva precamine.

Ubi scimus te transiatum

Nobis locum para gratum

In celesti lumine.

Adest dies triumphalis

In qua laudis specialis

Est Bertinus principalis

Causa et materia.

Regnum
mundi hic respuit

Solum proprium rennuit;

Nec tenuit quem genuit
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Bertinum Constancia.

Sed ut fidem predicaret,

Ac talentum ampliaret,

Peregrinus fit Bertinus

Morinorum patria.

Dum vineam hic rigavit

Audomarus quam plantavit

Factis mirum fecit virum

Divina potentia.

Angelico remigio

Ductus est hue navigio;

Adversos fluctus
superat,

Ad locum quando properat,

Bertinus quem elegerat,

Dei providentia.

Demon exit a captivo,

Et claustrali fugitivo

Placet penitentia.

Qui Bertino famulamur,

Famulando mereamur

Ejus patrocinia

Ut cum ipso properemus,

Et cum ipso decantemus

G#icum Alleluya.

Prelatus quivis, aut ecclesie episcopus, non censetur dominus sed dun-

taxat administrator ad vitam; et adhuc cum bene administrat, nec alias

(C. II. et III. De donation.). Nec ei permissa quevis bonorum ecclesie alienatip,

maxime immobiliuir^, sive rerum corporalium
aut incorporalium, ut Jan-

dictionis capitulo, Nulli de rebus ecclesie non alienandis; nec etiam ad longum

tempus transferre, utputa
decem annorum. Tercium responsum doct. Ne-

mini enim de suo jure aliquid est detrahendum.

FLANDRIE COMITES,

SECUNDUM JACOBUM BALLIOLANUM,

AB ANNO 792 UNO ET EODEM STEMMATE FUERUNT:

LIDERICUS HARLEBECANUS obiit prefectus, anno 808.

ENGERRANNUS HARLEBECANUS, etiam saltuarius, obiit 82 5.

AUDACER, item saituarius, obiit, secundum eumdem Jacobum, 8d>-j.
Balduinus FERREUS, primus cornes, filius Audachri per Judith uxorem, ilius-

trissimus fuit, cum ea esset Calvi Caroli cesaris et
regis Francorum, filia,

ex Ermentrude propria uxore; ex qua liberi prodierunt Carolus brevis

vite, Balduinus, Rodulphus quoque, Cameracensis cornes. Obiit Ferreus

Balduinus anno
879. Sepultus in Sancto Bertino.

BALDUINUS, filius
ejus, dictus Calvus, obiit 918.

Arnulphus senex obiit anno Domini 964 [965 D.
Bouquet].

BALDUINUS, filius
ejus, obiit, vivo patre, anno 961. In Sancto Bertino.

ARNULPHUS secundus obiit 988 [989].

BALDUINUS Pulchra BARBA obiit 1 036.

BALDUINUS plus, dictus Insulensis, obiit
1067.

BALDUINUS MONTENSIS, filius
ejus, obiit 1070.

ARNULPHUS tertius, cum patruo Roberto congressus, obiit 1072 [107 1]. Hic

est apud Bertinicum cenobium
sepultus.

Robertus Frisius obiit
1 092 [ 1 093].

ROBERTUS, filius
ejus, obiit anno Domini 1111, Attrebati.

Balduinus SECURIS, filius Roberti secundi, beilo Nortmannico sauciatus, mo-

nacus fit in Sancto Bertino. Ibi
sepultus anno

1119.

CAROLUS BONUS COMES obiit
1127.

Guillelmus, Roberti ducis Nortmannorum filius, obiit anno 1 129 [ 1 128].

In,Sancto Bertino conditus sub tumba.

Theodericus ELSATICUS obiit 1
1 69 [

1
1 68].

JOHANNES ELSATICUS, filius
ejus, obiit 1 190 [ 191 ].

MARGARETTA ELSATIA obiit
119/1.

Balduinus Constantinopolitanus obiit iao5
[1206].
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Joanna filia ejus obiit 12 44.

Margaretta, Joanne soror, obiit comitissa, anno 1279 [ 1 a 80].

Guido cornes, filius Margarette, obiit 1304 [ i3o5].

Robertus Betoniensis filius Guidonis, obiit i322.

LUDOVICUS Kerciacensis obiit anno 1 346.

Ludovicus MALANUS obiit in Sancto Bertino anno 1 383 [ 1 384 ].

Margaretta, filia ejus,
insimul cum patre scpulta.

Philippus AUDAX, filius regis Joannis, obiit anno 1 4o4 [ 1 4o5].

JOANNES, filius Philippi de Burgundia,
obiit 1 4 1 9.

PHILIPPUS, filius ejusdem Joannis, obiit 1 467.

CAROLUS, filius Philippi, Burgundus,
obiit 1 476 [1477].

MARIA, filia Caroli, Burgunda, obiit i48i [1482].

Philippus Austricus, filius Maximiliani et Marie, obiit i5o6.

Carolus, filius Philippi
et Johanne, imperator.
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RIGOBERTUS, abbas.